[image: C:\Users\sam\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\герб юсьва 2021 4.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
[bookmark: _GoBack]12.09.2024                                                                                                                    № 533

О внесении изменений в муниципальную
программу «Муниципальное управление
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.06.2024 № 613 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»), постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.10.2023 № 714 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Разделы 14 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	14.
	Объемы и источники финансирования программы

	всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс. руб.), в том числе:
	2024 г.
	2025г.
	2026г.

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе:
	78 976,8
	81 039,8
	79 371,6

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	74743,9
	76 664,1
	74 963,3

	бюджет Пермского края
	2 000,8
	2 066,4
	2 066,4

	бюджет Российской Федерации
	2 232,1
	2 309,3
	2 341,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	14.1.

	Подпрограмма 1 «Формирование общедоступной информационно – коммуникационной среды», всего (тыс. руб.), в том числе:
	908,7
	1 058,5
	56,0

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	908,7
	1058,5
	56,0

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	14.2.

	Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края », всего (тыс. руб.), в том числе:
	73753,9
	75 524,3
	74 907,3

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	73 753,9
	75 524,3
	74 907,3

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0

	14.3.

	Подпрограмма 3 «Организация деятельности по осуществлению администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края переданных отдельных государственных полномочий», всего (тыс. руб.), в том числе:
	4 232,9
	4 375,7

	4 408,3

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	2 000,8
	2 066,4
	2 066,4

	бюджет Российской Федерации
	2 232,1
	2 309,3
	2 341,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	14.4.
	Подпрограмма 4 « Формирование позитивного имиджа Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	81,3
	81,3
	0,0

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	81,3
	81,3
	0,0

	бюджет Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

            1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Организация деятельности по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края» муниципальной программы «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Юсьвинские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                        Н.Г. Никулин

[bookmark: Par368][bookmark: Par387][bookmark: Par695]Приложение  1
к постановлению администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края
                                                                                                                                                                                                           от .08.2024 №

Таблица 1
ФИНАНСИРОВАНИЕ
муниципальной программы
 «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»
	№ п/п
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель. Создание условий для эффективного муниципального управления в  Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

	1.1.
	Подпрограмма  1 Формирование общедоступной информационно-коммуникационной среды

	1.1.1.
	Задача. Автоматизация административно-управленческих процессов при выполнении функций администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	1.1.1.1.
	Основное мероприятие: Предоставление муниципальных услуг в электронном виде
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	810,7
	960,5
	0,0

	1.1.1.1.1.
	Мероприятие: Обеспечение, сопровождение информационных систем, приобретение компьютерной оргтехники в целях автоматизации административно-управленческих процессов при выполнении функций администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	810,7
	960,5
	0,0

	1.1.2.
	Задача. Информационное сопровождение деятельности органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	1.1.2.1.
	Основное мероприятие: «Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	98,0
	98,0

56,0

	1.1.2.1.1.
	Мероприятие: Официальное опубликование муниципальных правовых актов Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.1.2
	Мероприятие: Обеспечение функционирования официального сайта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	56,0
	56,0
	56,0

	1.1.2.1.3.
	Мероприятие: Размещение информации о деятельности органов  местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края о социально-экономическом и культурном развитии в СМИ
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	42,0
	42,0

0,0

Итого по подпрограмме 1, в том числе по источникам финансирования:

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	908,7
	1058,5
	56,0

	1.2.
	Подпрограмма 2 Организация деятельности по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	1.2.1.
	Задача. Обеспечение выполнения функций главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального округа, администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и её самостоятельных структурных подразделений по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	1.2.1.1.
	Основное мероприятие: Обеспечение исполнения  администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края вопросов местного значения, предусмотренных законом РФ № 131-ФЗ
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края

73 753,9

75 524,3

74 907,3

	1.2.1.1.1.
	Мероприятие: Обеспечение выполнения функций главы муниципального округа - главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	2 328,4
	2 415,6
	2 415,6

	1.2.1.1.2
	Мероприятие: Обеспечение выполнения функций администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и ее структурных подразделений
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	63 735,2
	63 139,2
	64 522,2

	1.2.1.1.3.
	Мероприятие: Профилактика коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.1.4.
	Мероприятие: Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные  должности и должности муниципальной службы
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	7 690,3
	7 969,5
	7 969,5

Итого по подпрограмме 2, в том числе по источникам финансирования:

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края

73753,9

75 524,3

74 907,3

	1.3.
	Подпрограмма  3 Организация деятельности по осуществлению администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края переданных отдельных государственных полномочий

	1.3.1.
	Задача. Обеспечение выполнения администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края и её самостоятельными структурными подразделениями переданных отдельных государственных полномочий

	1.3.1.1.
	Основное мероприятие: Обеспечение выполнения переданных отдельных  государственных полномочий
	Бюджет Пермского края

Бюджет Российской Федерации
	2 000,8

2 232,1
	2 066,4

2 309,3
	2 066,4

2 341,9

	1.3.1.1.1.
	Мероприятие: Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности
	Бюджет Пермского края
	974,2
	1006,3
	1006,3

	1.3.1.1.2.
	Мероприятие: Обеспечение хранения, комплектования, учета и использования архивных документов государственной части документов Архивного фонда Пермского края
	Бюджет Пермского края
	583,0
	602,0
	602,0

	1.3.1.1.3.
	Мероприятие: Составление протоколов об административных правонарушениях
	Бюджет Пермского края
	25,8
	25,8
	25,8

	1.3.1.1.4.
	Мероприятие: Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий

	Бюджет Пермского края
	56,8
	58,8
	58,8

	1.3.1.1.5.
	Мероприятие: Осуществление отдельного государственного полномочия по планированию использования земель сельскохозяйственного назначения
	Бюджет Пермского края
	348,6
	360,7
	360,7

	1.3.1.1.6.
	Мероприятие: Осуществление полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок
	Бюджет Пермского края
	12,4
	12,8
	12,8

	1.3.1.1.7.
	Мероприятие: Государственная регистрация актов гражданского состояния
	Бюджет Российской Федерации
	1 118,0
	1 158,5
	1 158,5

	1.3.1.1.8.
	Мероприятие Осуществление полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	Бюджет Российской Федерации
	2,2
	2,3
	34,9

	1.3.1.1.9.
	Мероприятие: Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	Бюджет Российской Федерации
	1 111,9
	1 148,5
	1 148,5

	Итого по подпрограмме 3, в том числе по источникам финансирования:
	Бюджет Пермского края

Бюджет Российской Федерации
	2 000,8

2 232,1
	2 066,4

2 309,3
	2 066,4

2 341,9

	Итого:
	4 232,9
	4 375,7

4 408,3

	1.4.
	Подпрограмма 4 Формирование позитивного имиджа Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	1.4.1.
	Задача. Создание положительного общественного мнения о деятельности органа местного самоуправления

	1.4.1.1.
	Основное мероприятие:
Формирование позитивного имиджа главы муниципального округа – главы администрации  Юсьвинского муниципального округа Пермского края и администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	81,3
	81,3
	0,0

	1.4.1.1.1.
	Мероприятие: Использование символики Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1.1.2.
	Мероприятие: Изготовление печатной продукции
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	50,0
	50,0
	0,0

	1.4.1.1.3.
	Мероприятие: Публикация в средствах массовой информации
	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	31,3
	31,3
	0,0

	Итого по подпрограмме 4, в том числе по источникам финансирования:

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	81,3
	81,3
	0,0

	Всего по программе, в том числе по источникам финансирования:
	78 976,8
	81 039,8
	79 371,6

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	74 743,9
	76 664,1
	74 963,3

	бюджет Пермского края
	2 000,8
	2 066,4
	2 066,4

	бюджет Российской Федерации
	2 232,1
	2 309,3
	2 341,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение  2
к постановлению администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края
                                                                                                                                                                                                           от .08.2024 №

Таблица 3
Система программных мероприятий подпрограммы
1.2. Организация деятельности по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края» муниципальной программы «Муниципальное управление в  Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»

	Код
	Наименование задачи, основного мероприятия, мероприятия, целевого показателя
	Плановое значение показателя целевого показателя программы
	Участник программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	ед. изм.
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.1.
	Задача. Обеспечение выполнения функций  главы муниципального округа - главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и её самостоятельных структурных подразделений по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	1.2.1.1
	Основное мероприятие: Обеспечение выполнения администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края вопросов местного значения, предусмотренных законом РФ № 131-ФЗ

	1.2.1.1.1
	Мероприятие: Обеспечение выполнения функций главы муниципального округа - главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

1.2.1.1.1.1

	Доля мероприятий с участием главы муниципального округа - главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	%
	80

	80

	80
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	2 328,4
	2 415,6
	2 415,6

	Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам
финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	2 328,4
	2 415,6
	2 415,6

	1.2.1.1.2
	Мероприятие: Обеспечение выполнения функций администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и ее структурных подразделений

	1.2.1.1.2.1

	Доля должностных лиц признанных соответствующими замещаемой должности по итогам аттестации
	%
	100
	100
	100
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Структурные подразделения администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	63 735,2
	65 139,2

	64 522,2

	1.2.1.1.2.2
	Доля документов, исполненных без нарушения  срока
	%
	100
	100
	100

	1.2.1.1.2.3
	Доля должностных лиц, прошедших программы повышения квалификации и профессиональной подготовки
	%
	20
	20
	20

	Итого по мероприятию 1.2.1.1.2, в том числе по источникам
финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	65 063,6
	67 554,8
	66 937,8

	1.2.1.1.3.
	Мероприятие: Профилактика коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе

	1.2.1.1.3.1.
	Доля проанализированных сведений граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы и муниципальных служащих в соответствии с законодательством Российской Федерации
	%
	100
	100
	100
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию 1.2.1.1.3., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.1.4.
	Мероприятие: Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	1.2.1.1.4.1.
	Обеспечение пенсией за выслугу лет лиц, имеющих право на её получение согласно действующего законодательства
	%
	100
	100
	100
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	7 690,3
	7 969,5
	7 969,5

	Итого по мероприятию 1.2.1.1.4., в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	7 690,3
	7 969,5
	7 969,5

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	73 753,9
	75 524,3
	74 907,3

	Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	73 753,9
	75 524,3
	74 907,3

	Всего по подпрограмме 2, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	73 753,9
	75 524,3
	74 907,3

image1.jpeg